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[Hartvig Frisch.] 
Landet. Jeg vil, for at der ikke skal være 
nogen Misforstaaelse, sige, at Tallet paa 
disse Henvendelser angaaende formentlig 
uskyldigt likviderede ligger et Sted omkring 
7, og dertil kommer et enkelt særdeles 
uhyggeligt Tilfælde, en 16-aarig Pige 
tænk, 16-aarig! der blev skudt ude i 
Degnemosen. Jeg nævner det for at takke 
den højtærede Justitsminister, som har vist 
mig det store Hensyn at love at tage sig af 
disse Ting, for jeg har den Opfattelse, at 
over for blot den eventuelle Mulighed af 
ganske uskyldige Menneskers Likvidering 홢 
som det nu skal hedde med et Ord, som vi 
ikke har kendt før i vort Sprog, og som jeg 
haaber hurtigst muligt vil forsvinde igen, 
for hvis man rigtig tænker over dette, at 
man 홢likviderer" Mennesker, saa røber det 
en Betragtning af Mennesker, som et Demo- 
krati ikke kan finde sig i. Menneskearten 
홢likviderer" man ikke; vi kan tale om, at 
man dræber et Menneske, vi kan tale om, 
at man myrder et Menneske, men at 홢likvi- 
dere" 홢 ja, det er en Betragtning, som 
kunde fremføres under den frygtelige Til- 
stand, vi har været i, men det er et Ord, 
der maa forsvinde af det danske Sprog. 
Men jeg vil altsaa takke for den Bistand, 
som jeg har faaet fra den højtærede Justits- 
minister. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Bertel Dahlgaard @ har Ordet for - en kort 
Bemærkning. 

Bertel Dahlgaard: Jeg vil gerne takke 
den højtærede Minister Hr. Frode Jakobsen 
for den Redegørelse, han nu fremsatte. ; Jeg 
tror, det er overordentlig he digt,, at  den 
højtærede Minister fik Lejlighed til at frem- 
sætte disse Bemærkninger, og jeg takker 
ogsaa Ministeren for hans Beredvillighed til 
at medvirke til den Afklaring af de Forhold, 

. det her drejer sig om, som den højtærede 
Justitsminister har erkendt maa ske. Jeg 
siger det, idet jeg føjer til, at  jeg er sikker 
paa, at den højtærede Minister vil være enig 
med mig i, at Befolkningen netop i særlig 
Grad vil finde dét paakrævet, naar Likvi- 
deringer har kunnet finde Sted, som den 
højtærede Minister nu sagde, paa Grundlag 
af Sandsynlighed. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Formanden: Da der kun er een Sekre- 
tær til Stede, regiier jeg med Tingets Tilslut- 
ning til at  konstituere en Sekretær, og jeg 

vil anmode det ærede Medlem Hr. Jensen- 
Broby om at overtage dette Hverv. 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 88 Stemmer; 6 Med- 
lemmer tilkendegav, at de hverken stemte 
for eller imod. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet Statsministeren. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Fortsættelse af første Behandling af,- For- 
slag til Finanslov for Finansaaret fra 1. April 
1.946 til 31. Marts 1947. 

Formanden: Jeg vil gerne gøre opmærk- 
som paa, at det har været min Agt at søge 
denne Behandling tilendebragt i indeværende 
Møde. Jeg anmoder de. Medlemmer, som er 
opført paa Talerlisten, om at være behjæl- 
pelige med, at vi kan faa denne første Be- 
handling tilendebragt inden for en nogen- 
lunde rimelig Tid. 

Jensen (Gørding): Naar jeg nu i Dag 
for sidste Gang tillader mig at tage Ordet 
fra denne Talerstol, gør jeg først dette for 
at takke de mange noble, nne og kloge Men- 
nesker, jeg har mødt her under dette Tag, 
og dernæst for at meddele det høje Ting, 
at de sidste Maaneder har hvilet særlig tungt 
paa mig. I over 46 Aar har min Livsgerning ' ', 
været at lindre og trøste, undertiden hel- 
brede de Mennesker, der fandt Vej til mig, 
baade legemligt, socialt og materielt, og det 
har i langt højere Grad end tidligere været 
nødvendigt, siden Freden kom. Under Be- 
sættelsen var min Hjemegn selvfølgelig lige- 
som alle andre Steder ikke skaanet for Be- 
sværligheder, men ingen Sinde har de været 
saa alvorlige som nu. Mange i vort Samfund 
i min Hjemegn forstod næppe til at begynde 
med den Indsats, som Frihedskæmperne 
øvede, men lidt efter lidt aftvang disses 
Dristighed og det Vovemod, de Gang paa 
Gang lagde for Dagen, os Beundring, naar 
det gjaldt Sabotage mod Værnemagt, Jern- 
baner og; Fabrikker. Derimod naaede Stik- 
kerlikvideringerne med paafølgende Clearing- 
drab af vore bedste Mænd aldrig hos den 
tænkende Del af Befolkningen den samme 
Anerkendelse. Vi er mange, som endnu ser 
paa dette Forhold som det ærede Medlem 
Hr. Hartvig Frisch. -'Vi er ogsaa mange i 
dette høje Ting, som mener, at naar engang, 
naar kortere eller længere Tid er gaaet, 
Tyskérhadet har lagt sig, vil det Ansvar, 


